2018年秋季广东药科大学赴马来西亚沙巴大学交流生选拔公告

根据我校与沙巴大学（University Utara Malaysia ）签订的协议，我校每年可选拔交流生到马来西亚沙巴大学交流学习。 现将有关2018年秋季交流生选拔事项公告如下：

一、马来西亚沙巴大学简介

马来西亚沙巴大学是“东南亚最美丽的大学”，马来西亚著名综合性国立大学，于1994年11月24日成立，位于沙巴州首府亚庇市，有13个学院、3个研究所、7个研究中心、5个下属单位，提供本科、硕士及博士的学位课程。沙巴大学拥有一流的软硬件设施供教学使用，拥有全马来西亚最美丽的图书馆以及全马独一无二的大学博物馆和大学户外活动开展中心，还拥有自己的水族馆、研究水域和科考船。2016年亚洲排名211位。学校网址链接：http://www.ums.edu.my/。

二、交流生生申请条件
1.平均学分绩点要求:不低于2.5
2.我校食品学院、中药学院、生科院2016级学生，须交足交换期间我校的学费和住宿费等各项费用；
3.具有较高的英语水平，有托福、雅思成绩者优先考虑，或大学

四级或者六级证书的复印件和翻译件或者大学证明其可接受英文授课；
4.身体健康，无传染性疾病（乙肝患者、乙肝携带者或有其他传染性疾病的学生均不能申请）；
三、交流时间
一个学期（2018年9月-2019年1月）

四、自理费用

1.交流期间，学生无需缴纳马来西亚城市大学学费，只需缴纳项目费用10120元人民币。包含申请课程的材料的翻译费用、申请费、学生单次入境签证办理费、贴签费、境内外快递费、接机及落地、入学协助服务、注册手续等费用；

2.学生到校注册时需要支付住宿、转换长期签证费、体检费、保险费共计8350马币；

3. 往返国际机票；

4.学生在马来西亚的生活游历费用自付。
5.学校国际交流基金2200元人民币；

6.派遣的交换生须到国际交流与合作处签订与学校的协议书，并在派出前缴清本校费用。

五、交流时间安排

2018年4月，递交申请；

2018年7月校方录取并开始出国签证手续办理；

2018年9月，学生成行，赴马来西亚沙巴大学学习；

六、选拔程序

1. 学生于2018年4月19日将相应申请材料统一交至所在学院；

2．所在学院进行资格审核于2018年4月20日前将学生申请材料汇总交至学校国际交流与合作处办公室；

3.由国际交流与合作处会同教务处对申请人选进行面试，确定向马来西亚沙巴大学推荐交换生名单，由接收高校审定最终名单。面试地点统一在大学城校区，时间另行通知。

七、申请材料

1. 广东药科大学国际交换生项目申请表（在国际交流与合作处主页下载中心出国出境栏目下载），需学院签字盖章；

2. 500字左右的Personal Statement（英文自述，介绍自己并陈述申请本项目的理由，未来的学习计划等）
3.学院出具的成绩单

4. 雅思或托福成绩单，如没有请提供其他外语水平证明或由学校出具推荐信。
5. 护照（可提前办理，面试通过后补交）

八、课程学习方案

1. 交换生在交流学习期间所学习的课程及取得的学分学校予以承认。

2.为完成专业教学计划和专业培养目标，交流学生在外期间修习的课程应符合学生所属专业人才培养方案，选修与我校人才培养方案中相同或相近的课程。交流学生赴马城大前，学生所属学院应对照我校专业人才培养方案和接收学校专业人才培养方案的课程设置情况、修读学分要求，以及相应课程的大纲或简介，指导学生选择课程内容、学分相对比较接近的学习阶段或课程，填报《广东药科大学大学派出交换生选课申请表》（在国际交流与合作处主页下载中心出国出境栏目下载）；赴外学习后课程如有调整，需及时报所在学院批准、备案；如交流学习期间取得的课程学分未能达到我校专业人才培养方案相应学期的学分要求，在该生交流学习结束返校后，由学生所属学院根据专业人才培养方案做好学生相应课程补修安排，可通过“个别辅导”的形式进行学习、考核，考核及格者即可获得我校相应课程的学分。

九、项目负责人

国际交流与合作处  欧阳老师 兰老师
办公室：大学城校区行政楼北四楼    电话：39352082

项目咨询Q群：235586947   项目公众号：gdpuws

项目网址：http://branch2.gdpu.edu.cn/wsc/
                         国际交流与合作处 教务处

                             2018年4月8日

附件：沙巴大学免学费交流生开放专业

附件：

免学费交流生开放专业
	学院名称
	专业代码
	专业名称（中文）
	专业名称（英文）

	Faculty of Business, Economics and Accountancy

商业，经济与会计学院
	HE04
	企业管理
	Bachelor of Business with Honours (Entrepreneurship)

	HE05
	规划与发展经济学
	Bachelor of Economics with Honours (Planning & Development Economics)

	HE06
	金融管理与银行学
	Bachelor of Business with Honours (Financial Management & Banking)

	HE07
	金融经济学
	Bachelor of Economics with Honours (Financial Economics)

	HE08
	酒店管理
	Bachelor of Business with Honours (Hotel Management)

	HE09
	国际商务
	Bachelor of Business with Honours (International Business)

	HE10
	市场营销学
	Bachelor of Business with Honours (Marketing)

	HE11
	人力资源经济学
	Bachelor of Economics with Honours (Human Resource Economics)

	HP08
	旅游管理
	Bachelor of Business with Honours (Tourism Management)

	Faculty of Computing & Informatics

计算机与信息学院

	HC12
	多媒体技术
	Bachelor of Science with Honours (Multimedia Technology)

	HC13
	电子商务
	Bachelor of Information Technology (E-Commerce) with Honours

	HC00
	软件工程学
	Bachelor of Information Technology with Honours (Software Engineering)

	HC05
	系统与网络管理
	Bachelor of Information Technology with Honours (System and Network Management)

	Faculty of Food Science & Nutrition

食品科学及营养学院
	HS04
	食品科学及营养学
	Bachelor of Food Science with Honours (Food Science and Nutrition)

	HY07
	食品工艺与生物加工学
	Bachelor of Food Science with Honours (Food Technology and Bio Processing)

	HG09
	食品服务与管理
	Bachelor of Food Science with Honours (Food Services)

	Faculty of Psychology & Education

心理与教育学院
	HA13
	工业与组织心理学
	Bachelor of Psychology with Honours (Industrial and Organizational Psychology)

	HA16
	青年与社会发展学
	Bachelor of Psychology with Honours (Youth and Community Development)

	HA19
	咨询心理学
	Bachelor of Psychology with Honours (Counseling Psychology)

	HA20
	儿童及家庭心理学
	Bachelor of Psychology with Honours (Child and Family Psychology)

	HA52
	社会服务
	Bachelor of Social Work with Honours

	HT06
	英语学教育
	Bachelor of Education with Honours (Education with TESL)

	HS20
	运动科学
	Bachelor of Sports Science with Honours

	Faculty of International Finance Labuan国际金融学院

（纳闽校区）
	HE19
	国际金融
	Bachelor of International Business (International Finance) with Honours

	HE20
	国际与境外银行学
	Bachelor of International Finance (International and Offshore Banking) with Honours

	HE21
	国际市场营销学
	Bachelor of International Marketing with Honours

	HE22
	国际金融经济学
	Bachelor of International Finance (International Financial Economics) with Honours

	HE23
	伊斯兰金融
	Bachelor of Islamic Finance with Honours

	Faculty of Engineering

工程学院
	HK01
	土木工程学
	Bachelor of Engineering with Honours (Civil Engineering)

	HK02
	电气与电子工程学
	Bachelor of Engineering with Honours (Electrical and Electronic Engineering)

	HK03
	化学工程学
	Bachelor of Engineering with Honours (Chemical Engineering)

	HK08
	机械工程学
	Bachelor of Engineering with Honours (Mechanical Engineering)

	HK20
	计算机工程学
	Bachelor of Engineering with Honours (Computer Engineering)

	Faculty of Science & Natural Resources

科学与自然资源学院
	HS03
	生物保护学
	Bachelor of Science with Honours (Conservation Biology)

	HS07
	工业化学
	Bachelor of Science with Honours (Industrial Chemistry)

	HS08
	经济数学
	Bachelor of Science with Honours (Mathematics with Economics)

	HS09
	计算机制图数学
	Bachelor of Science with Honours (Mathematics with Computer Graphics)

	HS11
	环境科学
	Bachelor of Science with Honours (Environmental Science)

	HS21
	地质学
	Bachelor of Science with Honours (Geology)

	HS22
	电子物理学
	Bachelor of Science with Honours (Physics with Electronics)

	HS27
	水产养殖学
	Bachelor of Science with Honours (Aquaculture)

	HS40
	海洋科学
	Bachelor of Science with Honours (Marine Science)

	HG07
	生物工艺学
	Bachelor of Science with Honours (Biotechnology)

	HG19
	国际热带森林学
	Bachelor of Science Forestry with Honours (International Tropical Forestry)

	HG20
	自然公园及娱乐
	Bachelor of Science Forestry with Honours (Nature Park and Recreation)

	HG23
	林木种植及农林学
	Bachelor of Science Forestry with Honours (Forest Plantation and Agro forestry)

	HY11
	木纤维工艺及工业
	Bachelor of Science Forestry with Honours (Wood Fiber Industry and Technology)

	Faculty of Humanities, Arts and Heritage

人文、艺术和文化遗产学院
	HA02
	传媒学
	Bachelor of Social Sciences with Honours (Communications)

	HA15
	国际关系学
	Bachelor of Social Sciences with Honours (International Relations)

	HA11
	音乐研究
	Bachelor of Arts with Honours (Music Studies)

	HA32
	视觉艺术科技
	Bachelor of Visual Art Technology with Honours